[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 70/2018

Assunto: Solicita informações à Vivo - Telefónica Brasil, quanto a prestação de serviços em fibra ótica, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a oferta de serviço de telefonia por meio de fibra ótica já é uma realidade em boa parte do município;

CONSIDERANDO que tal tecnologia ainda não está disponível para algumas regiões da cidade;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores do Jardim das Nações, que relataram ainda não contar com possibilidade de contratação desse serviço em suas moradias;

REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à Vivo - Telefónica Brasil informar:

1- Há previsão de data para que a região do bairro Jardim das Nações e entorno passe a contar com a disponibilidade do serviço de fibra ótica?

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 07 de Março de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 647/2018 - 06/03/2018 16:50